Hludowicus, Hludowici regis Germaniæ filios, cum Saxonibus contra Winidos qui in regionibus<sup>22</sup> Saxonum sunt, bellum committens, cum multa strage hominum ex utraque parte quoquomodo victoriam est adeptus<sup>23</sup> indeque reversus [Id. a. I. prospere est r.]. Rollandus<sup>24</sup>, Arelatensis archiepiscopus, abbatiam sancti Casarii<sup>25</sup> apud Hludowicum imperatorem et Engelbergam non vacua manu adeptus, in insula Canaria nimis undecumque ditissima<sup>26</sup>, in B qua res ipsius abbatis plurimæ conjacent, et in qua portum Sarraceni habere solebant, castellum opere tumultuario de sola terra ædificans, auditio Sarracenorum adventu, in illud satis inconsule intravit; et appellentibus<sup>27</sup> ad ipsum castellum Sarracens, amplius quam 300 suorum interfectis, ab eisdem Sarracenis est captus, et in eorum nave<sup>28</sup> deductus est ac religatus. Unde 150 libris argenti et 150 mantellis et 150 spatis et 150 mancipiis, præter illis<sup>29</sup> quæ in placito data sunt, ad redemptionem ejus concessis<sup>30</sup>, interea idem episopus in navibus moritur 13 Kalend. Octobris. Sarraceni autem ingeniose accelerantes de redemptione illius, quasi non possent ibi amplius immorari, si illum vellent recipere, redemptores illius redemptionem pro eo

C dare accelerarent edicunt; quod et factum est. Et Sarraceni, suscepta omni redēptione, miserant eumdem episopum sedere<sup>31</sup> in cathedra, indulsum vestimentis sacerdotalibus cum quibus *capitas fuerat*, et velut pro honore deportaverunt eum in terra a navibus. Redemptores autem illius volentes cum eo colloqui<sup>32</sup> et congratulari ei, invenerunt eum mortuum; quem cum maximo luctu exportantes, sepelierunt eum<sup>33</sup> 10 Kalendas Octobris in sepulcro quo sibi ipse paraverat.

Salomon, dux Britonum, pacem cum Nortmannis in Ligeri residentibus fecit, et viuum parti<sup>34</sup> sex de pago Andegaveusi cum Britonibus suis collegi. Hugo<sup>35</sup> abba et Gauzfridus cum Transsequanis, confligentes cum Nortmannis in Ligeri residentibus, D circiter inde interfecerunt; et capientes quendam apostamat monachum, qui relicta Christianitate se

#### VARIANTES LECTIONES.

<sup>1</sup> c. n. i. r. *deest* A. <sup>2</sup> corona Ch. A. <sup>3</sup> imperio A. <sup>4</sup> V. e. *deest* A. <sup>5</sup> obtentu A. <sup>6</sup> vos sponte A. <sup>7</sup> et. ei. c. *deest* A. <sup>8</sup> ab e. *deest* A. <sup>9</sup> Florinkengas A. <sup>10</sup> Ardennæ animalium venatione se A. <sup>11</sup> *deest* A. <sup>12</sup> sor- tem Ch. B. consortium A. <sup>13</sup> legendum Barim; A. suum Abbaram. <sup>14</sup> cum ccc navibus A. et Ch. A.